DECRETO Nº 513, de 22 de agosto de 2018.

Dispõe sobre a nomeação dos Membros do Conselho de Alimentação Escolar – CAE, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o item IV, do artigo 64, da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 3.880, de 10 de junho de 2011,
DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para o quadriênio de 2018/2022, conforme estabelece o Artigo 3º da Lei Municipal nº 3.880, de 10 de junho de 2011, os membros abaixo relacionados para compor o Conselho de Alimentação Escolar – CAE, criado pela Lei Municipal nº 2.554, de 22 de setembro de 2000.

I- representante do Poder Executivo:
 Titular:
Vanderlei Werle;
 Suplente:
Tatiane Thonia da Luz.
II- representantes dos Profissionais da Educação:
  Titular:
Liliane de Fátima Camargo Krzesik;
  Suplente:
Josiane Paula Cordeiro.

  Titular:
Rute dos Santos Renner;
  Suplente:
 Carmen Cristine Scheramp.
III- representantes de Pais e Alunos – APPs:

  Titular:
Paola Helena Muxfeld Morandi da Silva;
  Suplente: Larissa Liara Paulichen.
  Titular:     Luana Gabriele Legat;
  Suplente:  Rosiane Aparecida Nascimento.
IV- representantes da Sociedade Civil Organizada:

 Titular:
Maria Salete Padilha Muller;
      Suplente: Marilete Bendlin Loss;

      Titular: Andréa Suhorebri Pavan;

      Suplente: Marlene Gan.

Art. 2º Revogam-se o Decreto nº 524, de 25 de agosto de 2014 e o Decreto nº 995, de 12 de agosto de 2016.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de publicação.
Porto União (SC), 22 de agosto de 2018.
                 ELISEU MIBACH

                             RUAN GUILHERME WOLF
                 Prefeito Municipal

           Secretário Municipal de Administração e Esporte